



Richard GAUTHROT
Arnaud BERNARD
Noura KHAOUANI
Virgile DEBS
Axelle GAUB-CAUDY
Arnaud SIMON
**EXPERTS-COMPTABLES
DIPLOMÉS**

Siège social et bureaux

9, rue Pierre Simon de Laplace
BP 25031
57071 METZ Cedex 03

Tél. 03 87 66 77 33
Fax 03 87 56 05 73

Site: www.lorgec.fr

Association LA CRAVATE SOLIDAIRE

6 rue Pierre BOILEAU
57063 METZ

COMPTES ANNUELS

AU 31/12/2022



METZ - NANCY • TOUL • PONT À MOUSSON • EPINAL • LUXEMBOURG

SOCIÉTÉ À RESPONSABILITÉ LIMITÉE AU CAPITAL DE 555 000 € INSCRITE AU TABLEAU DE L'ORDRE RÉGION LORRAINE
R.C.S METZ T1 537 613 671 - SIRET 537 613 671 00016 - NAF 6920 Z - TVA N° FR 06 537 613 671

Sommaire

Exercice du 01/01/2022 au 31/12/2022

<i>Compte rendu Association</i>	1
----- B I L A N -----	2
<i>Bilan Actif</i>	3
<i>Bilan Passif</i>	4
<i>Détail de l' Actif</i>	5
<i>Détail du Passif</i>	6
----- R E S U L T A T -----	7
<i>Compte de Résultat 1/2</i>	8
<i>Compte de Résultat 2/2</i>	9
<i>Détail du Compte de Résultat</i>	10
----- I M M O B I L I S A T I O N S -----	13
<i>Immobilisations: Edition des dotations</i>	14
<i>Immobilisations: Liste des acquisitions</i>	15
----- A N N E X E -----	16
<i>Règles et méthodes comptables ANC 2018-06 COVID</i>	17
<i>Variation des fonds propres</i>	20
<i>Variation des fonds dédiés</i>	21
<i>Subventions d'exploitation</i>	22
<i>Evaluation des contributions volontaires en nature</i>	23
<i>Compte de Résultat par Origine et Destination 1/2</i>	24
<i>Compte de Résultat par Origine et Destination 2/2</i>	25
<i>Compte d'Emploi annuel des Ressources 1/2</i>	26
<i>Compte d'Emploi annuel des Ressources 2/2</i>	27
<i>Produits constatés d'avance</i>	28
<i>Charges constatés d'avance</i>	29
<i>Charges à répartir et à payer et P.A.R.</i>	30

Bilan

Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2022			31/12/2021
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	IMMOBILISATIONS INCORPORELLES				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires				
	Autres immobilisations incorporelles (1)				
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	IMMOBILISATIONS CORPORELLES				
	Terrains				
Constructions					
Installations techniques, mat. et outillage indus.					
Autres immobilisations corporelles	50 029	16 570	33 460	19 238	
Immobilisations corporelles en cours					
Avances et acomptes					
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES					
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)					
Participations évaluées selon mise en équival.					
Autres participations					
Créances rattachées à des participations					
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières					
	TOTAL (I)	50 029	16 570	33 460	19 238
ACTIF CIRCULANT	STOCKS ET EN-COURS				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
	Avances et Acomptes versés sur commandes				
	CREANCES (3)				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés	14 040		14 040	1 000
	Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	79 672		79 672	25 542	
VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT					
DISPONIBILITES	412 463		412 463	257 389	
COMPTES DE REGULARISATION	Charges constatées d'avance	1 861		1 861	1 116
	TOTAL (II)	508 036		508 036	285 046
	Frais d'émission d'emprunt à étaler (III)				
Primes de remboursement des obligations (IV)					
Ecarts de conversion actif (V)					
	TOTAL ACTIF (I à V)	558 065	16 570	541 496	304 284
(1) dont droit au bail (2) dont à moins d'un an (3) dont à plus d'un an					

Bilan Passif

Etat exprimé en euros

		31/12/2022	31/12/2021
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecart de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		
	Réserves pour projet de l'entité		
Autres			
Report à nouveau	173 650	19 945	
Excédent ou déficit de l'exercice	154 591	153 704	
	Total des fonds propres (situation nette)	328 240	173 650
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement	25 834	17 600
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres	25 834	17 600
	Total des fonds propres	354 074	191 250
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	153 573	73 337
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés	153 573	73 337
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges		
	Total des provisions		
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés	12 965	1 501
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	14 134	10 613
DETTES DIVERSES			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes	500		
Produits constatés d'avance	6 250	27 583	
	Total des dettes	33 849	39 698
	Ecart de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	541 496	304 284
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	154 590,57	153 704,20
	(1) Dont à moins d'un an	33 849	39 698
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		

Détail de l' Actif

Etat exprimé en euros	01/01/2022	12	01/01/2021	12	Variations	%
	31/12/2022	mois	31/12/2021	mois		
TOTAL I- Actif immobilisé NET	33 460	6,18	19 238	6,32	14 221	73,92
Autres immobilisations corporelles	33 460	6,18	19 238	6,32	14 221	73,92
MATERIEL DE TRANSPORT	14 450	2,67			14 450	
MATERIEL DE BUREAU ET INFORMATIQUE	6 314	1,17	2 387	0,78	3 927	164,52
MOBILIER	23 847	4,40	23 847	7,84		
MOBILIER FAREBERSVILLER	5 419	1,00			5 419	
AMORTISSEMENTS MATERIEL DE TRANSPORT	(2 716)	-0,50			(2 716)	
AMORTISSEMENTS MATERIEL BUREAU	(2 077)	-0,38	(691)	-0,23	(1 386)	-200,63
AMORTISSEMENT MOBILIER	(11 074)	-2,05	(6 304)	-2,07	(4 769)	-75,65
AMORTISSEMENT MOBILIER FAREBERSVILLER	(703)	-0,13			(703)	
TOTAL II- Actif circulant NET	508 036	93,82	285 046	93,68	222 990	78,23
Créances clients, usagers et comptes rattachés	14 040	2,59	1 000	0,33	13 040	N/S
Collectif clients débiteurs	14 040	2,59	1 000	0,33	13 040	N/S
Autres créances	79 672	14,71	25 542	8,39	54 130	211,93
Collectif fournisseurs débiteurs	15				15	
LA CRAVATE SOLIDAIRE METZ			28	0,01	(28)	-100,00
PRODUITS/SUBVENTIONS A RECEVOIR	79 657	14,71	25 514	8,38	54 144	212,22
Disponibilités	412 463	76,17	257 389	84,59	155 074	60,25
BANQUE	331 252	61,17	177 227	58,24	154 025	86,91
LIVRET BLEU	81 126	14,98	80 069	26,31	1 058	1,32
CAISSE	84	0,02	93	0,03	(8)	-8,99
Charges constatées d'avance	1 861	0,34	1 116	0,37	746	66,83
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	1 861	0,34	1 116	0,37	746	66,83
TOTAL DU BILAN ACTIF	541 496	100,00	304 284	100,00	237 211	77,96

Détail du Passif

Etat exprimé en euros	01/01/2022	12	01/01/2021	12	Variations	%
	31/12/2022	mois	31/12/2021	mois		
TOTAL I - Total des fonds propres	354 074	65,39	191 250	62,85	162 824	85,14
Total des fonds propres (situation nette)	328 240	60,62	173 650	57,07	154 591	89,02
Report à nouveau	173 650	32,07	19 945	6,55	153 704	770,63
REPORT A NOUVEAU	173 650	32,07	19 945	6,55	153 704	770,63
Excédent ou déficit de l'exercice	154 591	28,55	153 704	50,51	886	0,58
Total des autres fonds propres	25 834	4,77	17 600	5,78	8 234	46,78
Subventions d'investissement	25 834	4,77	17 600	5,78	8 234	46,78
SUBVENTION D'INVESTISSEMENTS ENTREPRISES E	39 136	7,23	24 000	7,89	15 136	63,07
SUB INVEST ENT & ORG.	(8 502)	-1,57	(6 400)	-2,10	(2 102)	-32,85
SUBV. INVEST. ENT. ET ORG. PRIVES INSC. CR	(4 800)	-0,89			(4 800)	
Total autres fonds propres						
TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés	153 573	28,36	73 337	24,10	80 236	109,41
Fonds dédiés sur subventions d'exploitation	153 573	28,36	73 337	24,10	80 236	109,41
FONDS DEDIES - SUBVENTIONS EXPLOITATION	153 573	28,36	73 337	24,10	80 236	109,41
TOTAL III - Total des Provisions						
TOTAL IV - Total des dettes	33 849	6,25	39 698	13,05	(5 849)	-14,73
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	12 965	2,39	1 501	0,49	11 464	763,76
Collectif fournisseurs créditeurs	791	0,15			791	
FOURNISSEURS - FACTURES NON PARVENUES	12 175	2,25	1 501	0,49	10 674	711,09
Dettes fiscales et sociales	14 134	2,61	10 613	3,49	3 521	33,17
URSSAF	6 413	1,18	4 221	1,39	2 192	51,94
MUTEX ET GENERALI	2 072	0,38	3 025	0,99	(953)	-31,50
MALAKOFF MEDERIC RETRAITE	1 832	0,34	1 266	0,42	566	44,73
COTISATION AUTRES ORGANISMES	504	0,09	211	0,07	293	139,35
PRELEVEMENT A LA SOURCE	581	0,11	366	0,12	214	58,45
FORMATION CONTINUE	2 732	0,50	1 525	0,50	1 207	79,17
Autres dettes	500	0,09			500	
DEBITEURS CREDITEURS DIVERS	500	0,09			500	
Produits constatés d'avance	6 250	1,15	27 583	9,06	(21 333)	-77,34
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	6 250	1,15	27 583	9,06	(21 333)	-77,34
Total du passif	541 496	100,00	304 284	100,00	237 211	77,96

Compte de résultat

Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

31/12/2022

31/12/2021

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	1 375	2 215
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	30 705	43 860
	dont parrainages		24 000
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	457 825	237 839
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels	100	12 538
	Mécénats	27 175	13 300
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	1 750		
Utilisations des fonds dédiés	73 337	50 980	
Autres produits	5	2	
	Total des produits d'exploitation	592 271	360 734
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements		
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	40 552	26 605
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	4 204	1 635
	Salaires et traitements	189 078	79 217
	Charges sociales	48 620	25 652
	Dotation aux amortissements et dépréciations	9 574	5 449
	Dotation aux provisions		
	Reports en fonds dédiés	153 573	73 337
Autres charges	38	2	
	Total des charges d'exploitation	445 641	211 898
	RESULTAT D'EXPLOITATION	146 631	148 836

Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

31/12/2022

31/12/2021

RESULTAT D'EXPLOITATION		146 631	148 836
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	1 058	69
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des produits financiers	1 058	69
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	Total des charges financières		
RESULTAT FINANCIER		1 058	69
RESULTAT COURANT avant impôts		147 688	148 904
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital	6 902	4 800
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels	6 902	4 800
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion		
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Total des charges exceptionnelles		
RESULTAT EXCEPTIONNEL		6 902	4 800
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		600 231	365 602
TOTAL DES CHARGES		445 641	211 898
EXCEDENT ou DEFICIT		154 591	153 704
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
	Dons en nature	22 920	24 000
	Prestations en nature	161 070	82 272
	Bénévolat	142 620	79 390
	TOTAL	326 610	185 662
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens	22 920	24 000
	Prestations	161 070	82 272
	Personnel bénévole	142 620	79 390
	TOTAL	326 610	185 662

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	01/01/2021 31/12/2021	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	592 271	100,00	360 734	100,00	231 538	64,19
Cotisations	1 375	0,23	2 215	0,61	(840)	-37,92
COTISATIONS	1 375	0,23	2 215	0,61	(840)	-37,92
Ventes de biens et services	30 705	5,18	43 860	12,16	(13 155)	-29,99
Ventes de prestations de service	30 705	5,18	43 860	12,16	(13 155)	-29,99
PRESTATIONS ATELIER - COUP DE POUCE	30 705	5,18	19 860	5,51	10 845	54,61
PARRAINAGE & SPONSORING			24 000	6,65	(24 000)	-100,00
Produits de tiers financeurs	485 100	81,90	263 677	73,09	221 422	83,97
Concours publics et subventions d'exploitation	457 825	77,30	237 839	65,93	219 986	92,49
SUBVENTIONS PROJET ETAT	94 000	15,87	30 850	8,55	63 150	204,70
SUBVENTIONS PROJET REGION	34 814	5,88			34 814	
SUBVENTIONS PROJET DEPARTEMENT	6 614	1,12	37 770	10,47	(31 156)	-82,49
SUBVENTIONS PROJET COMMUNES	18 000	3,04	8 000	2,22	10 000	125,00
SUBVENTIONS PROJET AUTRES	37 450	6,32	(6 500)	-1,80	43 950	676,15
LA CRAVATE SOLIDAIRE	153 625	25,94	88 790	24,61	64 836	73,02
AIDE A L'EMPLOI ETAT	40 881	6,90	7 050	1,95	33 831	479,87
AIDE A L'EMPLOI REGION	35 333	5,97	38 417	10,65	(3 083)	-8,03
AIDE A L'EMPLOI DEPARTEMENT			11 120	3,08	(11 120)	-100,00
COLLECTE TAXE APPRENTISSAGE	37 107	6,27	22 343	6,19	14 764	66,08
Ressources générosité du public - Dons manuels	100	0,02	12 538	3,48	(12 438)	-99,20
DONS DES PARTICULIERS	100	0,02	5 070	1,41	(4 970)	-98,03
DONS MANUELS			7 468	2,07	(7 468)	-100,00
Ressources générosité du public - Mécénats	27 175	4,59	13 300	3,69	13 875	104,32
DONS & MECENATS ENTREPRISES & FONDATIONS	27 175	4,59	13 300	3,69	13 875	104,32
Autres produits d'exploitation	75 092	12,68	50 982	14,13	24 110	47,29
Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges	1 750	0,30			1 750	
TRANSF.CHARGES/ EXPLOITATION	1 750	0,30			1 750	
Utilisations des fonds dédiés	73 337	12,38	50 980	14,13	22 357	43,85
UTILISATION FONDS DEDIES ET RE	73 337	12,38	50 980	14,13	22 357	43,85
Autres produits	5		2		3	183,13
PRODUITS DIVERS DE GESTION COU	5		2		3	183,13
Total des charges d'exploitation	445 641	75,24	211 898	58,74	233 742	110,31
Autres achats et charges externes	40 552	6,85	26 605	7,38	13 947	52,42
ACHATS ETUDES ET PREST.SERV.	500	0,08			500	
CARBURANT	1 561	0,26	1 252	0,35	309	24,69
CARBURANT FAREBERSVILLER	132	0,02			132	
FOURNITURES ENTRETIEN ET PETIT EQUIPEMEN	2 860	0,48	5 894	1,63	(3 034)	-51,48
FOURNITURES ENTRETIEN ET P/E FAREBERSVILL	5 013	0,85			5 013	
FOURNITURES ADMINISTRATIVES	397	0,07	501	0,14	(104)	-20,76
FOURNITURES ADMINISTRATIVES FAREBERSVILL	62	0,01			62	
AUTRES MATIERES ET FOURNITURES	729	0,12	2 025	0,56	(1 296)	-64,02
CHARGES LOCATIVES ET DE COPROPRIETE	6 000	1,01	2 500	0,69	3 500	140,00
ENTRETIEN SUR VEHICULES	168	0,03	541	0,15	(373)	-68,96
ENTRETIEN SUR VEHICULES FAREBERSVILLER	33	0,01			33	

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	01/01/2021 31/12/2021	12 mois	Variations	%
PRIMES ASSURANCES MULTIRIQUE	781	0,13	748	0,21	33	4,45
ASSURANCES FAREBERSVILLER	363	0,06			363	
HONORAIRES	7 742	1,31	3 604	1,00	4 138	114,81
ANNONCES ET INSERTIONS	23				23	
CADEAUX CLIENTS	592	0,10	142	0,04	450	316,77
CATALOGUES ET IMPRIMES	980	0,17	692	0,19	287	41,52
CATALOGUES ET IMPRIMES FAREBERSVILLER	370	0,06			370	
SPONSORING	271	0,05			271	
VOYAGES ET DEPLACEMENTS	3 892	0,66	1 196	0,33	2 696	225,49
VOYAGES ET DEPLACEMENTS FAREBERSVILLER	1 223	0,21			1 223	
MISSIONS	867	0,15			867	
MISSIONS FAREBERSVILLER	118	0,02			118	
RECEPTIONS	2 184	0,37	5 736	1,59	(3 552)	-61,93
RECEPTIONS FAREBERSVILLER	298	0,05			298	
FRAIS POSTAUX	128	0,02	129	0,04	(1)	-0,70
FRAIS DE TELEPHONE	2 377	0,40	1 493	0,41	884	59,22
FRAIS BANCAIRES	117	0,02	152	0,04	(36)	-23,55
COTISATIONS	774	0,13			774	
Impôts, taxes et versements assimilés	4 204	0,71	1 635	0,45	2 569	157,16
FORMATION CONTINUE	3 707	0,63	1 635	0,45	2 072	126,76
FORMATION CONTINUE FAREBERSVILLER	189	0,03			189	
CARTES GRISES	308	0,05			308	
Salaires et traitements	189 078	31,92	79 217	21,96	109 861	138,68
LA CRAVATE SOLIDAIRE	171 642	28,98	75 217	20,85	96 425	128,20
LA CRAVATE SOLIDAIRE FAREBERSVILLER	8 400	1,42			8 400	
INDEMNITES ET AVANTAGES DIVERS	7 000	1,18	4 000	1,11	3 000	75,00
INDEMNITES RUPTURE CONVENTIONNELLE	2 036	0,34			2 036	
Charges sociales	48 620	8,21	25 652	7,11	22 968	89,54
URSSAF	31 709	5,35	17 285	4,79	14 423	83,44
URSSAF FAREBERSVILLER	1 222	0,21			1 222	
GENERALI	5 616	0,95	3 364	0,93	2 252	66,93
GENERALI FAREBERSVILLER	566	0,10			566	
MALAKOFF	7 743	1,31	4 359	1,21	3 384	77,64
MALAKOFF FAREBERSVILLER	270	0,05			270	
COTISATIONS AUTRES ORGANISMES	481	0,08	211	0,06	270	128,18
AGESTRA FAREBERSVILLER	24				24	
MEDECINE DU TRAVAIL	955	0,16	434	0,12	522	120,26
MEDECINE DU TRAVAIL FAREBERSVILLER	36	0,01			36	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	9 574	1,62	5 449	1,51	4 125	75,70
DOTATION AMORTISSEMENTS IMMO. CORP.	8 872	1,50	5 449	1,51	3 422	62,80
DOTATION AMORTISSEMENTS IMMO CORP FAREB	703	0,12			703	
Reports en fonds dédiés	153 573	25,93	73 337	20,33	80 236	109,41
REPORTS EN FONDS DEDIES	153 573	25,93	73 337	20,33	80 236	109,41
Autres charges	38	0,01	2		36	N/S
CHARGES DIVERSES DE GESTION CO	38	0,01	2		36	N/S
Résultat d'exploitation	146 631	24,76	148 836	41,26	(2 205)	-1,48
Total des produits financiers	1 058	0,18	69	0,02	989	N/S
Autres intérêts et produits assimilés	1 058	0,18	69	0,02	989	N/S
AUTRES PRODUITS FINANCIERS	1 058	0,18	69	0,02	989	N/S

Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros

	01/01/2022 31/12/2022	12 mois	01/01/2021 31/12/2021	12 mois	Variations	%
Total des charges financières						
Résultat financier	1 058	0,18	69	0,02	989	N/S
Résultat courant avant impôts	147 688	24,94	148 904	41,28	(1 216)	-0,82
Total des produits exceptionnels	6 902	1,17	4 800	1,33	2 102	43,80
Produits exceptionnels sur opérations en capital	6 902	1,17	4 800	1,33	2 102	43,80
QUOTE-PART SUBV. INVEST. VIREE AU RESULTAT	6 902	1,17	4 800	1,33	2 102	43,80
Total des charges exceptionnelles						
Résultat exceptionnel	6 902	1,17	4 800	1,33	2 102	43,80
Excédent ou déficit de l'exercice	154 591	26,10	153 704	42,61	886	0,58
Contributions volontaires en nature	326 610	55,15	185 662	51,47	140 948	75,92
Dons en nature	22 920	3,87	24 000	6,65	(1 080)	-4,50
CONTRIB. VOLONT. DONS EN NATURE	22 920	3,87	24 000	6,65	(1 080)	-4,50
Prestations en nature	161 070	27,20	82 272	22,81	78 798	95,78
CONTRIB. VOLONT. PRESTATIONS EN NATURE	161 070	27,20	82 272	22,81	78 798	95,78
Bénévolat	142 620	24,08	79 390	22,01	63 230	79,64
CONTRIB. VOLONT. BENEVOLAT	142 620	24,08	79 390	22,01	63 230	79,64
Charges des contributions volontaires en nature	326 610	55,15	185 662	51,47	140 948	75,92
Mise à disposition gratuite biens	22 920	3,87	24 000	6,65	(1 080)	-4,50
CONTRIB. VOLONT. MISE A DISPO. GRATUITE B/S	22 920	3,87	24 000	6,65	(1 080)	-4,50
Prestations	161 070	27,20	82 272	22,81	78 798	95,78
CONTRIB. VOL. MISE A DISPO PERSONNE COORDI	161 070	27,20	82 272	22,81	78 798	95,78
Personnel bénévole	142 620	24,08	79 390	22,01	63 230	79,64
CONTRIB. VOLONT. PERSONNEL BENEVOLE	142 620	24,08	79 390	22,01	63 230	79,64

----- **IMMOBILISATIONS** -----

Edition des dotations

Du 01/01/2022 au 31/12/2022

Exprimé en euros

Numéro	Désignation	Date acq.	M	Taux	Valeur entrée	Amort. début	Dot. fiscale	Amort. fin	VNC
Compte n° 218200		MATERIEL DE TRANSPORT							
C20600	RENAULT KANGOO	08/06/2022	L	33,33	14 450,00		2 716,07	2 716,07	11 733,93
Total du compte		218200			14 450,00	0,00	2 716,07	2 716,07	11 733,93
Compte n° 218300		MATERIEL DE BUREAU ET INFORMAT							
C10100	PORTABLE ASUS	08/01/2021	L	33,33	599,00	195,79	199,67	395,46	203,54
C10200	TV SAMSUNG + PIED	02/02/2021	L	33,33	1 158,99	353,06	386,33	739,39	419,60
C10400	PORTABLE DELL	27/04/2021	L	33,33	628,99	142,10	209,66	351,76	277,23
C20301	REFLEX NIKON + FLASH	25/03/2022	L	33,33	1 024,97		261,94	261,94	763,03
C20700	ORDINATEUR PORTABLE DELL	07/07/2022	L	33,33	1 440,00		232,00	232,00	1 208,00
C21000	BOULANGER	01/10/2022	L	33,33	938,99		78,25	78,25	860,74
C21100	PC PORTABLE HP	23/11/2022	L	33,33	522,99		18,40	18,40	504,59
Total du compte		218300			6 313,93	690,95	1 386,25	2 077,20	4 236,73
Compte n° 218400		MOBILIER							
C00900	MOBILIER LOCAUX	01/09/2020	L	20,00	23 190,70	6 184,19	4 638,14	10 822,33	12 368,37
C10201	TABLE ET CHAISES	01/02/2021	L	20,00	655,98	120,27	131,20	251,47	404,51
Total du compte		218400			23 846,68	6 304,46	4 769,34	11 073,80	12 772,88
Compte n° 218401		MOBILIER FAREBERSVILLER							
C20400	MOBILIER FAREBERSVILLER	09/04/2022	L	20,00	4 385,44		638,33	638,33	3 747,11
C20900	MOBILIER FAREBERSVILLER	09/09/2022	L	20,00	1 033,30		64,29	64,29	969,01
Total du compte		218401			5 418,74	0,00	702,62	702,62	4 716,12
Total des dotations					50 029,35	6 995,41	9 574,28	16 569,69	33 459,66

Liste des acquisitions (par n° de plan comptable immo)

Pour toutes les immobilisations du dossier

Exprimé en euros

N° Immo Reg. Sec.	Lib Immobilisation	Devise Date Acquis.			Quantité	Val. Entrée		T.V.A. Val. rés.
		Nom Fournisseur				Val. Vénale	Val. d'Usage	
		Date Amort.	Taux	Mode Durée Type U.O.	Base Amort. Total U.O.	Amort. Dépréc. U.O. pratiquées	Amort. Prat. Valeur Annuelle	V.N.C. Annuelle U.O.
Compte n° 218200		MATERIEL DE TRANSPORT						
C20600 0000 / 0000	RENAULT KANGOO		E	08/06/2022	1,00	14 450,00		0,00
	AUTO 20					0,00	0,00	0,00
	Eco.	08/06/2022	33,33	L 3 ans.	14 450,00	0,00	0,00	14 450,00
	Fis.	08/06/2022	33,33	L 3 ans.	14 450,00	0,00	0,00	14 450,00
Sous-total						14 450,00	0,00	0,00
	Sous-total		Economique		14 450,00	0,00	0,00	14 450,00
	Sous-total		Fiscal		14 450,00	0,00	0,00	14 450,00
Compte n° 218300		MATERIEL DE BUREAU ET INFORMAT						
C20301 0000 / 0000	REFLEX NIKON + FLASH		E	25/03/2022	1,00	1 024,97		0,00
	BOULANGER					0,00	0,00	0,00
	Eco.	25/03/2022	33,33	L 3 ans.	1 024,97	0,00	0,00	1 024,97
	Fis.	25/03/2022	33,33	L 3 ans.	1 024,97	0,00	0,00	1 024,97
C20700 0000 / 0000	ORDINATEUR PORTABLE DELL		E	07/07/2022	1,00	1 440,00		0,00
	PC SOLIDAIRE					0,00	0,00	0,00
	Eco.	07/07/2022	33,33	L 3 ans.	1 440,00	0,00	0,00	1 440,00
	Fis.	07/07/2022	33,33	L 3 ans.	1 440,00	0,00	0,00	1 440,00
C21000 0000 / 0000	BOULANGER		E	01/10/2022	1,00	938,99		0,00
						0,00	0,00	0,00
	Eco.	01/10/2022	33,33	L 3 ans.	938,99	0,00	0,00	938,99
	Fis.	01/10/2022	33,33	L 3 ans.	938,99	0,00	0,00	938,99
C21100 0000 / 0000	PC PORTABLE HP		E	23/11/2022	1,00	522,99		0,00
	DARTY					0,00	0,00	0,00
	Eco.	23/11/2022	33,33	L 3 ans.	522,99	0,00	0,00	522,99
	Fis.	23/11/2022	33,33	L 3 ans.	522,99	0,00	0,00	522,99
Sous-total						3 926,95	0,00	0,00
	Sous-total		Economique		3 926,95	0,00	0,00	3 926,95
	Sous-total		Fiscal		3 926,95	0,00	0,00	3 926,95
Compte n° 218401		MOBILIER FAREBERSVILLER						
C20400 0000 / 0000	MOBILIER FAREBERSVILLER		E	09/04/2022	1,00	4 385,44		0,00
						0,00	0,00	0,00
	Eco.	09/04/2022	20,00	L 5 ans.	4 385,44	0,00	0,00	4 385,44
	Fis.	09/04/2022	20,00	L 5 ans.	4 385,44	0,00	0,00	4 385,44
C20900 0000 / 0000	MOBILIER FAREBERSVILLER		E	09/09/2022	1,00	1 033,30		0,00
	BUT					0,00	0,00	0,00
	Eco.	09/09/2022	20,00	L 5 ans.	1 033,30	0,00	0,00	1 033,30
	Fis.	09/09/2022	20,00	L 5 ans.	1 033,30	0,00	0,00	1 033,30
Sous-total						5 418,74	0,00	0,00
	Sous-total		Economique		5 418,74	0,00	0,00	5 418,74
	Sous-total		Fiscal		5 418,74	0,00	0,00	5 418,74
Total						23 795,69	0,00	0,00
	Total		Economique		23 795,69	0,00	0,00	23 795,69
	Total		Fiscal		23 795,69	0,00	0,00	23 795,69

ANNEXE

ANNEXE - Élément 1

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

L'exercice social clos le 31/12/2022 a une durée de 12 mois.

L'exercice précédent clos le 31/12/2021 avait une durée de 12 mois.

Le total du bilan de l'exercice avant affectation du résultat est de **541 496** euros.

Le résultat net comptable est de **154 591** euros.

Les informations communiquées ci-après font partie intégrante des comptes annuels qui ont été établis par les dirigeants.

INFORMATIONS GENERALES ET DESCRIPTION DE L'ACTIVITE

L'Association La Cravate Solidaire Metz a pour objet de lutter contre les discriminations et les injustices sociales, notamment dans le cadre de l'insertion ou la réinsertion professionnelle en portant des actions régionales et européenne.

PRINCIPES, REGLES ET METHODES COMPTABLES

METHODE GENERALE

Les comptes annuels sont établis conformément aux règles et principes comptables généralement admis en France selon les dispositions du plan comptable général en référence au règlement ANC n° 2014-03 sous réserve des dispositions particulières figurant dans le règlement ANC n° 2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif. Ces comptes annuels tiennent compte des recommandations et observations de l'Autorité des Normes Comptables relatives à la prise en compte des conséquences de l'événement Covid-19 dans les comptes et situations établis à compter du 1er janvier 2020, publiées le 18 mai 2020 et mises à jour le 3 juillet 2020.

EVENEMENTS SIGNIFICATIFS ET FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

Nous n'avons pas identifié de fait significatif susceptible d'être mentionné dans l'annexe aux comptes annuels.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

PRINCIPALES METHODES D'EVALUATION ET DE PRESENTATION

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

Evaluation des immobilisations incorporelles et corporelles :

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Les intérêts des emprunts spécifiques à la production d'immobilisations ne sont pas inclus dans le coût de production de ces immobilisations.

Les frais d'acquisition des immobilisations à savoir les droits de mutations, les honoraires, les commissions et les frais d'actes sont incorporés (ou sont directement inscrits en charges) dans le coût d'acquisition ou de production de ces immobilisations.

L'association a mis en œuvre la comptabilisation des immobilisations par composants :

- Préciser à compter de..., et la méthode retenue.

Amortissement et dépréciation de l'actif :

Postérieurement à leur entrée, les actifs font l'objet d'un amortissement et / ou d'une dépréciation.

Les actifs dont l'utilisation par l'entité est déterminable font l'objet d'un amortissement mesuré par la consommation des avantages économiques attendus de l'actif.

Pour l'ensemble des actifs, il est apprécié à la clôture de l'exercice s'il existe un indice externe ou interne de perte de valeur montrant qu'un actif a pu perdre notablement de sa valeur. Si la valeur actuelle d'un actif immobilisé devient inférieure à sa valeur nette comptable, cette dernière est ramenée à la valeur actuelle par le biais d'une dépréciation.

La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine.

Les amortissements sont calculés sur la durée réelle d'utilisation.

Règles et Méthodes Comptables

Etat exprimé en euros

Créances :

Les créances, dont les créances clients, sont évaluées à leur valeur nominale. Les créances clients font l'objet, le cas échéant, d'une provision calculée sur la base du risque de non-recouvrement.

Contributions volontaires :

Les prestations en nature sont comptabilisées pour 326.610 €(contre 185.662 €en 2021) :

- Mise à disposition gratuite de biens et services : valorisation des vêtements collectés en entreprise à raison de 15€/ kg, sur lab ase de pesées : 22.920 €

- Mise à disposition d'une personne en coordination : mise à disposition par EDF en mécénat de compétence pour l'année 2022, sur la base de la valorisation fournie par EDF : 161.070 €

Le bénévolat est comptabilité pour 142.620 €: valorisation des heures de bénévolat en atelier "coup de pouce" et séances de tris de vêtements à hauteur de 50 €/ heure (coaching image et RH) et 20 €/ heure (tri de vêtements).

Variation des Fonds Propres

Etat exprimé en euros	Fonds propres clôture 31/12/2021	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2022
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité					
Autres réserves					
Report à nouveau	19 945	153 704			173 650
Excédent ou déficit de l'exercice	153 704	(153 704)	154 591		154 591
Situation nette	173 650		154 591		328 240
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement	17 600		15 136	6 902	25 834
Provisions réglementées					
TOTAL	191 250		169 727	6 902	354 074

Variation des Fonds Dédiés

Etat exprimé en euros

	Fonds dédiés clôture 31/12/2021		Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôture 31/12/2022	
				Montant global	dont rembour- sements		Montant global	dont fds dédiés à des projets sans dépense au cours des deux derniers exercices
Subventions d'exploitation								
Cf.état Subventions d'exploitation	73 337	7 500		73 337		153 573	153 573	
Contributions financières d'autres org.								
Ressources liées à la générosité du public								
TOTAL	73 337	7 500		73 337		153 573	153 573	

Subventions d'exploitation

Subventions d'exploitation	Fds dédiés clôt. N-1	Reports	Utilisations		Transferts	Fonds dédiés clôt. N	
			Mt global	dt rbst		Mt global	dt pjts ss dep.
FONDATION CAL	9 000		9 000				
ACCOMPAGNEMENTS	32 850		32 850				
ALINOV-LOGIEST	5 000		5 000				
CD54	270		270				
COLLECTE TAXE APPRENTISSAGE	16 217		16 217				
FIPD 2021	5 000		5 000				
SPIP 2021	5 000		5 000				
AMI RURALITE					10 000	10 000	
FIE					7 735	7 735	
INITIATIVES TERRITORIALES - FONCT.					31 681	31 681	
PLAN PAUVRETE					60 000	60 000	
TAXE APPRENTISSAGE					37 107	37 107	
POLE EMPLOI					7 050	7 050	
Totalisation	73 337		73 337		153 573	153 573	

Evaluation des contributions volontaires en nature

Répartition par nature de produits	31/12/2022	31/12/2021
Dons en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services	22 920	24 000
	22 920	24 000
Prestations en nature		
Mise à disposition d'une personne en coordination	161 070	82 272
	161 070	82 272
Bénévolat		
Personnel Bénévole	142 620	79 390
	142 620	79 390
Total	326 610	185 662

Répartition par nature de charges	31/12/2022	31/12/2021
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Mise à disposition gratuite de biens et services	22 920	24 000
	22 920	24 000
Prestations		
Mise à disposition d'une personne en coordination	161 070	82 272
	161 070	82 272
Personnel bénévole		
Personnel bénévole	142 620	79 390
	142 620	79 390
Total	326 610	185 662

Compte de Résultat par Origine et Destination 1/2

Etat exprimé en euros

		31/12/2022		31/12/2021	
A - PRODUITS ET CHARGES PAR ORIGINE ET DESTINATION		12 mois	Dont générosité du public	12 mois	Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE	1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
	1.1 Cotisations sans contrepartie	1 375	1 375	2 215	2 215
	1.2 Dons, legs et mécénat				
	- Dons manuels	100	100	12 538	12 538
	- Legs, donations et assurances-vie				
	- Mécénat	27 175	27 175	13 300	13 300
	1.3 Autres produits liés à la générosité du public				
	2 - PRODUITS NON LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
	2.1 Cotisations avec contrepartie				
	2.2 Parrainage des entreprises			24 000	
2.3 Contributions financières sans contrepartie					
2.4 Autres produits non liés à la générosité du public	31 767		19 930		
3 - SUBVENTIONS ET AUTRES CONCOURS PUBLICS	464 727		242 639		
4 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	1 750				
5 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS	73 337		50 980		
	Total des produits par origine	600 231	28 650	365 602	28 053
CHARGES PAR DESTINATION	1 - MISSIONS SOCIALES				
	1.1 Réalisées en France				
	- Actions réalisées par l'organisme				
	- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France				
	1.2 Réalisées à l'étranger				
	- Actions réalisées par l'organisme				
	- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger				
	2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS				
	2.1 Frais d'appel à la générosité du public				
	2.2 Frais de recherche d'autres ressources				
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT	282 494		133 112		
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS	9 574		5 449		
5 - IMPOT SUR LES BENEFICES					
6 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE	153 573		73 337		
7 - VNC DES ELEMENTS D'ACTIFS CEDES					
7.1 Autres produits liés à la générosité du public					
7.2 Autres produits non liés à la générosité du public					
	Total des charges par destination	445 641		211 898	
	EXCEDENT OU DEFICIT	154 591	28 650	153 704	28 053

Compte de Résultat par Origine et Destination 2/2

Etat exprimé en euros

31/12/2022

31/12/2021

B - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		12 mois	Dont générosité du public	12 mois	Dont générosité du public
PRODUITS PAR ORIGINE	1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
	Bénévolat	142 620		79 390	
	Prestations en nature				
	Dons en nature	183 990		106 272	
	2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES NON LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC				
	3 - CONCOURS PUBLICS EN NATURE				
	Prestations en nature				
	Dons en nature				
	Total des produits par origine	326 610		185 662	
CHARGES PAR DESTINATION	1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES				
	Réalisées en France				
	Réalisées à l'étranger				
	2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS				
	3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT	326 610		185 662	
	Total des charges par destination	326 610		185 662	

Compte d'Emploi annuel des Ressources collectées auprès du public

(loi n° 91-772 du 7 août 1991)

1/2

Etat exprimé en euros

	31/12/2022	31/12/2021		31/12/2022	31/12/2021
EMPLOIS PAR DESTINATION	12 mois	12 mois	RESSOURCES PAR ORIGINE	12 mois	12 mois
EMPLOIS DE L'EXERCICE			RESSOURCES DE L'EXERCICE		
1 - MISSIONS SOCIALES			1 - PRODUITS LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
1.1 Réalisées en France			1.1 Cotisations sans contrepartie	1 375	2 215
- Actions réalisées par l'organisme			1.2 Dons, legs et mécénat		
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant en France			- Dons manuels	100	12 538
1.2 Réalisées à l'étranger			- Legs, donations et assurances-vie		
- Actions réalisées par l'organisme			- Mécénat	27 175	13 300
- Versements à un organisme central ou à d'autres organismes agissant à l'étranger			1.3 Autres produits liés à la générosité du public		
2 - FRAIS DE RECHERCHE DE FONDS					
2.1 Frais d'appel à la générosité du public					
2.2 Frais de recherche d'autres ressources					
3 - FRAIS DE FONCTIONNEMENT					
TOTAL DES EMPLOIS			TOTAL DES RESSOURCES	28 650	28 053
4 - DOTATIONS AUX PROVISIONS ET DEPRECIATIONS			2 - REPRISES SUR PROVISIONS ET DEPRECIATIONS		
5 - REPORTS EN FONDS DEDIES DE L'EXERCICE			3 - UTILISATIONS DES FONDS DEDIES ANTERIEURS		
EXCEDENT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE	28 650	28 053	DEFICIT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC DE L'EXERCICE		
TOTAL	28 650	28 053	TOTAL	28 650	28 053
			RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)		
			(+) Excédent ou (-) insuffisance de la générosité du public		
			(-) Investissements et (+) désinvestissements nets liés à la générosité du public de l'exercice		
			RESSOURCES REPORTEES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN FIN D'EXERCICE (HORS FONDS DEDIES)		

Compte d'Emploi annuel des Ressources collectées auprès du public

(loi n° 91-772 du 7 août 1991)

2/2

Etat exprimé en euros

	31/12/2022	31/12/2021		31/12/2022	31/12/2021
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	12 mois	12 mois	CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	12 mois	12 mois
EMPLOIS DE L'EXERCICE			RESSOURCES DE L'EXERCICE		
1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AUX MISSIONS SOCIALES			1 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES LIEES A LA GENEROSITE DU PUBLIC		
Réalisées en France			Bénévolat		
Réalisées à l'étranger			Prestations en nature		
2 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES A LA RECHERCHE DE FONDS			Dons en nature		
3 - CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES AU FONCTIONNEMENT					
TOTAL			TOTAL		

Tableau relatif aux fonds dédiés pour la partie relevant de la générosité du public

	31/12/2022	31/12/2021
FONDS DEDES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC	12 mois	12 mois
FONDS DEDES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC EN DEBUT D'EXERCICE		
(-) Utilisation		
(+) Report		
FONDS DEDES LIES A LA GENEROSITE DU PUBLIC FIN D'EXERCICE		

Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros

	Période	Montants	31/12/2022
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION			6 250
Chef de projet junior		3 250	
Chargé de projet		3 000	
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			6 250

Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros

	Période	Montants	31/12/2022
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION			1 861
MAAF assurance 2023		1 861	
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			1 861

Charges à répartir sur plusieurs exercices

Etat exprimé en euros		31/12/2022	31/12/2021
Charges différées			
Frais d'acquisition des immobilisations			
Frais d'émission des emprunts			
Charges à étaler			
TOTAL			

Détail des charges à payer et des produits à recevoir

Produits à recevoir	Montants des produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	
	Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés		
Autres créances		
Crédit ou débiteur divers produits à recevoir		79 657
Disponibilités		
TOTAL		79 657

TOTAL		79 657
--------------	--	---------------

Charges à payer	Montants des charges à payer inclus dans les postes suivants du bilan	
	Emprunts et dettes établissement de crédit	
Emprunts et dettes financières divers		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		12 175
Dettes fiscales et sociales		2 732
Autres dettes		
TOTAL		14 907

TOTAL		14 907
--------------	--	---------------